
Zápis z veřejné schůze ze dne 19. září 2025 
 
Místo konání: Obecní společenský sál v Ostředku 
 

Začátek: 19:05h  
 

Přítomní zastupitelé: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Daniela 
Beranová, Lucie Chvojková, RNDr. Miroslav Škopek, Ing. Richard Kotil 
 

Veřejnost: viz. prezenční listina, která tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program:  
 

1. Úvodní slovo starosty obce  

2. Finanční situace obce 

3. Odpady od 1.1.2026 

4. Diskuze  
 

 
1. Úvodní slovo starosty obce Ing. Marka Škvora 
 
Pan starosta přivítal přítomné a seznámil je s programem schůze, poté s hlavními projekty, 
které se v obci za poslední dobu uskutečnily a s projekty, které se v dohledné době plánují 
uskutečnit.  
 
2. Finanční situace obce – Blanka Svobodová 
 
Paní místostarostka seznámila přítomné s finanční situací obce a s nejvýznamnějšími pří-
jmy a výdaji k 31.8.2025. Upozornila, že na webu obce je možnost k nahlédnutí do rozkli-
kávacího rozpočtu. 
 
3. Odpady od 1.1.2026 – Daniela Beranová 
 
Paní Beranová odprezentovala změnu systému odpadů od 1.1.2026. Vysvětlila proč se 
zastupitelstvo obce Ostředek ke změně rozhodlo a podrobně vysvětlila, jak bude svoz od-
padů od 1.1.2026 fungovat. Prezentace je ke stažení na webových stránkách obce Ostře-
dek – www.ouostredek.cz v sekcích „AKTUALITY“ nebo „ODPADY“.  
 

4. Diskuze  
 

 

1. Z. M. / Ostředek 
 

Dotaz: Jak to bude s kontejnerem na sklo? 
 
 

Starosta: Kontejnery na sklo, kovy, oleje, textil a BRO zůstanou tak, jak nyní jsou. 
Maximálně dojde k přemístění některého kontejneru na místo, kde máme již 
vybudované stání. 
 

2. K. T./ Ostředek 
 

Dotaz: Popelnice musí být 240 litrové, nemůžou být menší. Kontejnerů na BIO, 
nemohlo by být po obci více? 
 

Pí Beranová: Ze zkušenosti okolních obcí víme, že tyto velikosti jsou ideální, takže 
menší na plast a papír nebudou. Ohledně BRO – přidat další kontejnery jsme zatím 
neuvažovali, ale třeba časem vymyslíme nějaké další místo. 

http://www.ouostredek.cz/


 
3. O. B./ Ostředek 

 

Dotaz: Nemůžou být popelnice na BRO u každého domu? 
 

starosta: Zatím jsme se rozhodli, že půjdeme touto cestou, která je nastavena 
v letošním roce 
 

4. M. L./ Ostředek 
 

Dotaz: Nebylo by dobré mít vedle kontejnerů na BRO i kontejner na větve? 
 

starosta: Vzhledem k tomu, že lidé mají díky souhlasu SPZV možnost větve odvážet 
na louku u Jawy, kde je určené místo pro pálení čarodějnic, tak určitě ne. Mohou také 
větve naštěpkovat a to pak do kontejneru na BRO může. 
 

5. O. B./ Ostředek 
 

Dotaz: Nebylo by možné, něco udělat s těmi autobusy? Autobusy parkují před 
naším domem, jsou celou dobu nastartovaný, nemůžeme vyjet ze vrat, od 
výfuků je smrad. Řidiči jsou neukáznění, na naše žádosti nereagují. I kvůli 
bezpečnosti dětí by s tím chtělo něco udělat. 
 

starosta: Pošlete mi fotky, já se obrátím na IDSK a zkusím to s nimi pořešit. 
 

6. A. M./ Ostředek 
 

Dotaz: Nešel by u autobusových zastávek udělat přechod? 
 

místostarosta: Za hasičárnou je vytvořené místo pro přecházení, přechod se tam 
parametricky nevešel. Jednou z podmínek je, že přechod musí vést z chodníku na 
chodník. 
 

7. J. B./ Ostředek 
 

Dotaz: Nešlo by zastávky přesunout na jiné místo? 

starosta: Nemáme v obci jiné vhodné místo 
 

8. T. R./ Mžižovice 
 

Upozornění: U silnice ve Mžižovicích visí větve od stromů do silnice a pro 
autobusy je to problém, obávám se, aby tam dále zajížděli 

starosta: Pošlete mi fotky, pošlu podnět na KSÚS, aby větve ořezali. Silnice je v jejich 
správě. 
 

9. J. K./ Ostředek 
 

Dotaz: Kupovali se dva traktory a po obci nejsou vidět, kolik mají najetých 
motohodin? Viděl jsem je vyjet opravdu jen párkrát 

starosta: Jeden malý traktor šel do Třemošnice. U velkého traktoru jsme zjistili 
závadu, tak je nyní na opravě, starší zahradní traktor, který se využívá v Ostředku je 
také na opravě. 

 
 

Pan starosta se zeptal přítomných, zda mají další dotazy / podněty. Nebylo tomu tak, proto 
poděkoval všem za účast a veřejnou schůzi ukončil. 
 
Konec: 20:05 
Zapsala: Michaela Nedvědová 


